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skogsvårdsstyrelsernas verksamhet, på extra stat för 
år 1913 anvisa ett anslag af 100,000 kronor.

Stockholm i januari 1912.
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Nr 178.

A i herr OlSSOfl i Broberg, m. fl., om höjning af anslaget till skogs
odlingens befrämjande rn. m.

För hvarje år som går, tilltager sakta men säkert intresset för 
våra skogar och deras vård. I samma mån framträder ock behofvet af 
en hel del åtgärder såsom skogsbeståndens vård, skogsmarkens för
bättring och skogsodling på kalmark — allt åtgärder "af den största 
betydelse, för så vidt som våra skogar äro en af de mest betydande 
faktorer för nationens ekonomiska styrka. Krafvet på bidrag från lan
dets skogsvårdsstyrelser har också blifvit, allt större samtidigt intresset, 
stegrats.

I allmänhet äro skogsvårdskassorna absolut otillräckliga för att 
tillfredssiällande kunna tillgodose äfven de rimligaste och nödvändigaste
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krafven, hvilka mångfaldiga gånger måst tillbakavisas i brist på medel, 
till stor skada för ett spirande intresse.

Där skogsvårdsafgifter rikligt inflyta, såsom i vissa af de norra 
länen, torde svårigheterna icke |vara så kännbara, som i de sydliga 
delarna af landet, där ytterst ringa penningebelopp i form af skogs
vårdsafgifter inflyta, och hundratusentals hektar kalmarker ligga och 
vänta på skogsodling. Här arbeta vissa skogsvårdsstyrelser med brist, 
och finnes exempel på att t. o. m. lånevägen måst anlitas, för anskaf
fande af medel till nödvändiga utgifter.

Framhållande det stora behofvet af ökade medel till sin verksam
het, förenade sig landets skogsvårdsstyrelser på möte i Stockholm i 
december 1911 om en skrifvelse till Kungl. Maj:t med begäran om af
låtande af proposition till innevarande års Riksdag om ökning af anslaget 
till skogsodlingens befrämjande från nuvarande belopp — kronor 100,000 
— till kronor 300,000.

Anmärkas må, att det utskott, som hade inkomna förslag till för
beredande behandling, enhälligt föreslog kronor 500,000, men af oppor- 
tunitetsskäl stannade mötet vid förstnämnda belopp.

Kungl. Maj:t har emellertid icke gifvit tillkänna, att denna lika 
enhälliga som behjärtansvärda framställning från de församlade skogs- 
vårdsstyrelserna beaktats — något som man ansett sig hafva så mycket 
större anledning att vänta, som, då det ifrågasatta skogslotteriet afslogs, 
det ställdes i utsikt, att regeringen på annat sätt skulle tillmötesgå de 
kända och välmotiverade krafven ifråga.

Att här ingå på ett närmare framhållande af skogsvårdens, sär
skilt skogsodlingens, ofantliga betydelse för landet och dess befolk
ning, torde vara öfverflödigt, då denna ligger i öppen dag och sålunda 
icke bör kunna jäfvas.

Yi vilja endast i all korthet understryka den stora vikten utaf, 
att hålla uppe det stegrade skogsvårdsintresset och snarast möjligt söka 
att bereda skogsvårdsstyrelserna ökade resurser, så att de måtte blifva 
i stånd att ännu kraftigare än hittills kunnat ske, gå till mötes de från 
skilda håll framställda berättigade krafven och sålunda sättas i tillfälle 
att i enlighet med 1903 års skogslagar möjligast effektivt kunna arbeta 
för målet: en fullt rationell skogsvård i hela vårt, däraf så synnerligen 
beroende, land.

På grund af det sålunda i all korthet anförda, tillåta vi oss föreslå,

det Riksdagen måtte besluta, att till skogsod
lingens befrämjande höja det hittills utgående anslaget, 
kronor 100,000 till kronor 300,000; samt
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att samtidigt i nödig och lämplig män ändra vill 
koren för anslagets fördelning mellan skogvårdssty 
relserna.
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